РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Поселок Донское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2012 года                                                                                                № 176
Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «Поселок Донское»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», для организации размещения информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Донское» на официальном Интернет-портале администрации МО «Светлогорский район» и обеспечении доступа к указанной информации, а также постановлением администрации  муниципального   образования «Поселок Донское» от 01.04.2010 г. № 49 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации МО «Поселок Донское», администрация

постановляет:

1. Утвердить  Порядок   осуществления   контроля  за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Донское» (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее  постановление  с приложением в печатном издании МО«Светлогорский район» газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте  администрации  муниципального образования «Светлогорский район».

3.  Контроль  за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования «Поселок Донское»                                                                   С.Н. Ступин

Приложение №1

к  постановлению администрации

МО «Поселок Донское»

от 29.12. 2012г. № 176
 Порядок

 осуществления контроля за обеспечением  доступа к информации
 о деятельности  органов местного самоуправления
муниципального образования
«Поселок Донское»
1.    Общие положения

1.1.   Настоящий Порядок разработан в целях  упорядочения   процедуры   подготовки  и размещения информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Донское» (далее- ОМС) на сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район» (далее- Администрация) в  сети Интернет  ( далее  -  Сайт ),  обеспечения  доступа граждан и организаций к указанной информации и  осуществления   контроля   за  обеспечением доступа к информации о деятельности ОМС.

1.2.   Сайт содержит сведения о деятельности ОМС, предназначенные для размещения в информационных системах общего пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Перечнем информации о деятельности органов местного самоуправления для опубликования на официальном Сайте и сроки ее обновления, утвержденный постановлением Администрации от 01.04.2010 г. № 49 (далее - Перечень).
1.3.Сайт является общедоступным и бесплатным информационным ресурсом.

1.4.Сайт      расположен       в       сети       Интернет     с    электронным  адресом: http://svetlogorsk39.ru.
1.5. Обеспечением бесперебойной работы Сайта занимается организация (далее- администратор Сайта), с которой  Администрация  заключает соответствующий  договор.

2.    Организация доступа  к  информации о деятельности ОМС
2.1.  Подготовка и предоставление информации о деятельности  ОМС для размещения на Сайте:

2.1.1.Информационное наполнение Сайта  производит   в   соответствии  с настоящим Порядком  организационный отдел Администрации;

2.1. 2 .  Информация  для размещения на Сайте предоставляется в отдел информационных технологий администрации МО «Светлогорский район» в электронном виде, согласно постановлению администрации МО «Поселок Донское» «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации МО «Поселок Донское»» от 01.04.2010 г. № 49 и Перечнем.  Размещает   материалы  на   Сайте администратор Сайта;

2.2.  Состав информационного  ресурса :

2.2.1.  Информационный  ресурс о деятельности ОМС, открытый для доступа граждан и организаций, включает в себя сведения о деятельности ОМС, предназначенные для размещения в информационных системах общего пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Перечнем.
3.  Осуществление контроля за обеспечением доступа  к информации о деятельности ОМС.

3.1.Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности ОМС осуществляют в пределах своих полномочий глава администрации муниципального образования «Светлогорский район», глава администрации муниципального образования «Поселок Донское», начальник общего отдела администрации МО «Поселок Донское» и уполномоченные лица на осуществление указанного контроля Администрации, назначенные постановлением Администрации.
3.2.Контроль осуществляется на наличие информаций о деятельности ОМС и своевременность их обновления,  состава информационных ресурсов и соответствия Перечню.

3.3. Контроль осуществляется ежемесячно.